



### باور می‌کنید؟

دعای خیر یک جانباز

«... پسر یکی از همسایه‌هایمان جانباز قطع نخاعی بود و اوایل که با ما همسایه شدنت، وقتی از کنارش رد می‌شدم و او را روی ویلچر می‌دیدم فقط نگاهش می‌کردم. هیچ تصویری از معلولیت در ذهنم نداشتم. بعد از مدتی با هم دوست شدیم و در انجام فعالیت‌های روزمره کمک‌حالش بودم. خریدهایش را انجام می‌دادم و خلاصه باری از دوشش برمی‌داشتم، اما آن سال‌ها هرگز حتی تصور هم نمی‌کردم که خودم روزی معلول قطع نخاعی شوم و نمی‌دانستم چه روزهای سخت و دلپره‌آوری در انتظارم است. شاید دعاهای خیر آن دوست جانباز بود که حالا در این سن و سال و باوجود معلول بودن عاقبت‌به‌خیر هستم و دعای معلولان دیگر بدرقه‌راهم است...» این‌ها را «فارس پلاس» به نقل از «حمیدرضا جابری» نوشته که اگرچه پایی برای ایستادن و راه رفتن ندارد، اما سال‌هاست روی پای اراده و همتش ایستاده و حتی راه دور و دراز موفقیت را هم پیموده است. «جابری» این روزها برای خودش کارآفرین هم هست و در کارگاه گوهر تراشی‌اش، جوانان سالم و سرحالی مشغول به کارند و نان حلالشان را در می‌آورند.

او درباره گذشته‌اش می‌گوید: «جوشکار موفقی در تهران بودم... یک گروه فنی که زیر نظر من بودند... برکت وارد زندگی‌ام شده بود و صاحب همه‌چیز بودم. تا اینکه ۷۸ همراه اقوام به مشهد رفتم و در راه برگشت تصادف کردیم و من قطع نخاع شدم. چشمم را در بیمارستان باز کردم، به من حرفی از قطع نخاع شدن نزدند. می‌گفتند خوب می‌شوی فقط کمی زمان لازم است. اما خوب‌شدنی در کار نبود. از آنجایی که راننده گواهی‌نامه نداشت بیمه هیچ پولی برای درمان من و زن و بچه‌ام که در تصادف آسیب دیدند پرداخت نکرد و من حاصل آن همه سال کار کردم را برای درمان هزینه کردم...»

البته شهرت حمید جابری به کارگاه شخصی و تولیدات زیبا و ارزشمندی که دارد محدود نمی‌شود، چون حضورش در نمایشگاه صنایع‌دستی وزارت امور خارجه توجه سفیران و میهمانان ویژه کشورهای مختلف را جلب کرده و چند ماه پیش به دعوت سفیر آذربایجان به‌عنوان سفیر امید به این کشور رفته تا از امید به زندگی و تلاش برای معلولان قطع نخاعی آذربایجان بگوید.

مطلب بیشتر در کانال تلگرام ما



## تحلیل و ته دیگ

مطلب بیشتر در کانال تلگرام ما

### مسئولان سبب زمینی شناسا!

ایستنا:سبب زمینی چند نرخی شد. از آنجایی که سبب‌زمینی این روزها برای خودش ارج و قربی پیدا کرده، مثل دلار و طلا چند نرخی می‌شود و برایش بازار سیاه راه می‌افتد، دیگر نمی‌شود علی شیر خدایی درباره گرانی‌اش نظر داد و بررسی علل گرانی و چند نرخی شدن این بزرگوار را باید سپرد به متخصصان اقتصادی و سبب زمینی شناسان!

متخصصان اقتصادی ابدل مثل همیشه می‌گویند گرانی سبب زمینی ریشه در صادرات بی‌رویه آن دارد -البته این متخصصان درباره گرانی هرچیزی همین نظر را دارند- و تنها راهکارشان هم جلوگیری از صادرات است، اما سبب‌زمینی شناس‌ها می‌گویند «بیا سبب زمینی را اصلاً چه به صادرات.»

سبب‌زمینی شناس‌های قدیمی معتقدند چند وقت پیش که پیاز به قیمت بالای ۱۰ هزار تومان رسیده بود، در نبود نظارت مسئولان، کشاورزان برای سود بیشتر رو به کاهش پیاز آوردند و در نتیجه بازار از پیاز اشباع شد و همه کشاورزان ضرر کردند. اشباع بازار توسط پیاز و ضرر کشاورزان البته فقط یک طرف ماجرا بود چراکه افزایش تولید پیاز مسلوی شد با کاهش تولید سبب زمینی و در نهایت افزایش قیمت آن در بازار. این سبب‌زمینی شناس‌ها می‌گویند حتی ما که فقط سبب‌زمینی شناس‌ها هستیم هم پس از اینکه سالی چند مرتبه این اتفاق در مملکت می‌افتد، بالاخره فهمیده‌ایم مشکل از کجاست... ظاهراً این وسط فقط مسئولان محترم هستند که «سبب زمینی شناسی» بلد نیستند و بی خود و بی جهت می‌روند یقه صادرات و گاهی هم دلال‌ها را می‌گیرند!

## روزمره نگاری

مطلب بیشتر در کانال تلگرام ما

### شور، سفت، سوخته

**رقیه توسلی:** .. میلم به سخنانه نمی‌کشد. جای به دست از میزی که چیدام برای نوه‌ها دور می‌شوم تا گوشه‌ای اخبار را رصد کنم که «گل ترمه» طلبکارانه می‌پرستد؛ چرا اینا این قدر سفت و نخوردنی اند؟ با مهربانی می‌گویم: خاله جان توی فریزر، نور نداشتیم گفتم نونای دیشب بیارم. تازه ناقلاً شما که تاقنون جلوته. تاقنون که سفت نمیشه؟ «آفرینش» چای ریزان، دختر‌عمل‌ش را تأیید کرده و ادامه می‌دهد: من که بربری برداشتم چه گلی به سرم زدم. صبحانه‌ای جویدم بسی سفت، شور و سوخته! ابرو بالا می‌اندازم از اظهار نظرهایی که بوی شکر‌گریزی نمی‌دهد و کمی هم مهپوتم که «فرد یک» یکی نگاه به من یک نگاه به بقیه دست می‌برد توی فرفری موهایش و می‌گوید: آقابان و خانومه آتش بس و گرنه الاّ که می‌تاریخ نیاکان زحمتکش کشاورزان را بریزد روی میز. جان جنتان بازاید دولقمه نون و کره سفت از گلومان سسر بخورد پایین! با اینکه صدای جلز و ولز درونم را می‌شنوم اما سنکوت می‌کنم تا وقتی که «پان» کوچولو هم وارد کند می‌شود که: «خورم... الله... تلخه بده.» بی‌خیال کاناپه خلوت، پا می‌شوم و خودم را می‌رسانم به دورهمی غرغر‌وها. می‌خواهم لقمه‌ای نان و پنیر بردارم که آفرینش مچم را می‌چسبد و اجازه نمی‌دهد. می‌گوید عمه ما ن را که از سر راه پیدا نکردیم یک لحظه تأمل فرمایید چایی دم دستتان بگذارم که ریسک خوردن این نان‌ها خیلی بالاست! یکی، دو لقمه درست می‌کنم. نان‌ها مقبول نمی‌افتند. پس ساسیاسی در کار نبود. اما به احترام گندمکار و گندم چین، به یاد روزهای سخت گندمزار و تمام لحظاتی که ابر و باد و مه و خورشید و فلک دست به کار شدند تا خوشه‌ها قد بکشند، زُست بزرگ بزرگوارانه می‌گیرم رو به بچه‌ها و می‌گویم: کیفیتشان متوسط است. شما تَست و باگت خور‌ها را چه به بربری و تاقنون!...

نان نوشت: کاش جناب فرماندار شهر ما هم مثل همتایش در «حمین» اردیل، نوا‌های دیپارش را جمع کند و بخواهد از دست‌یخت خودشان تناول کنند و قاضی بشند

### دانش آموخته سورین

همین حالا اگر عبارت «بنیاد فارس شناسی» را در اینترنت جست‌وجو کنید، شما را به پایگاهی به همین نام می‌رساند که حوزه کاری‌اش، شناساندن بیشتر استان فارس و آشنا کردن شما با بزرگان و مشاهیر این استان از سعدی علیه‌الرحمه گرفته تا آغامحمدخان قاجار و شهید دستغیب است. در فهرست مشاهیر و بزرگان این سایت، نام «علی اصغر حکمت» و معرفی‌نامه او هم دیده می‌شود. «اجداد وی همه از علمای تراز اول و اطبای معروف شیراز بوده‌اند. وی مقدمات ادبی را در شیراز آموخت و برای ادامه تحصیل به تهران رفت و پس از مدتی راهی فرانسه شد و رشته ادبیات را در دانشگاه سورین به پایان رساند و مدتی در انگلستان به تکمیل زبان انگلیسی پرداخت. از فعالیت‌های وی بنای دانشگاه تهران، تأسیس دانشسرای مقدماتی، اجازه تأسیس مدرسه عالی ادبیات و زبان‌های خارجی، تعمیر، مرمت و فهرست‌برداری آثار باستانی، تصویب اساس‌نامه فرهنگستان ایران به منظور پاسداری از زبان و ادب فارسی، احیای آرامگاه سعدی و حافظ و احداث کتابخانه ملی است...» البته شما تا پایان این زندگی‌نامه و در سرتاسر این سایت تا دلتان بخواهد تمجید و تعریف از «حکمت» می‌خوانید!

### یهودی مخفی

البته نه ما و نه اسناد تاریخی، منکر کارها و اقدامات فرهنگی «حکمت» نیستیم. چه بسا اجداد «علی اصغر حکمت» هم تقریباً از آدم‌های سرشناس در حوزه علوم جدید را خوانده و هم فرزند احمدعلی مستوفی معظم‌الدوله معروف به «حشمت‌الممالک» است که از طرف مادر نوه حسن قسای نویسنده کتاب فراسنامه ناصری به حساب می‌آید و زادگاهش روستای «پیراشکفت» در ۳۵ کیلومتری جنوب غربی شیراز است. در برخی از اسناد می‌خوانیم «حکمت» پیش از اینکه از دانشگاه سورین مدرک بگیرد، مدتی از شیراز به تهران رفته، هم در مدارس علمیه علوم جدید را خوانده و هم به تدریس دینی، علوم اسلامی نظیر فقه و اصول را کار گرفته است. اما برای شما جالب نیست که چرا «بنیاد فارس شناسی» در معرفی شخصیتی مانند «حکمت» کوچک‌ترین اشاره‌ای به نقش محوری او در ماجرای کشف حجاب نکرده، از مناصب و روابط سیاسی‌اش می‌گذرد و تنها سعی می‌کند با بزرگنمایی فعالیت‌های فرهنگی او، حساسی از کارگردان ماجرای کشف حجاب تحلیل کند؟ چوری که خواننده یا خوانسند زندگی‌نامه‌اش «حکمت» را فقط به عنوان عنصری روشن‌فکر، فریخته و دلسوز فرهنگ اصیل ایرانی می‌شناسد که دانشم از هرگونه وطنه‌های سیاسی و غیرسیاسی پاک است. بررسی دقیق‌تر اسناد تاریخی اما واقعیت‌های دیگری را هم پیش روی ما می‌گذارد. یکی از مهم‌ترین آن‌ها کتاب خاطرات «مشیر عزری» نخستین سفیر رسمی رژیم غاصب اسرائیل در ایران است. این دیپلمات رژیم صهیونیستی خودش اصالتاً ایرانی و اجدادش از جمله یهودیانی هستند که از اسفهان به فلسطین اشغالی کوچ کرده‌اند. او در جلد نخست کتاب «یادنامه» می‌نویسد: «... قبل از معارفه، «حاجعلی کیا» به من

گفت که او (علی اصغر حکمت) از خود شماس‌ت و من پس از چندی دانستم که خانواده حکمت، خاخام و از سرشناسان یهود بودند که ناچار از کیش خود دست شسته و با گزینش نام «حکمت» خواسته‌اند از تنها یادگار خانوادگی پاسداری کنند!»

### می‌خواست تفسیر قرآن بنویسد

البته یهودی‌تبار بودن جرم نیست، اما اینکه یک دیپلمات صهیونیست بر «یهودی مخفی» بودن یک مقام ایرانی تأکید و روابط صمیمانه با او برقرار کند، جای تأمل دارد. علاوه براین «شیخ عبدالرسول نیر شیرازی» نویسنده کتاب «تحفه نیر» که اختصاص به وقایع مشروطیت در منطقه فارس دارد، درباره شخصیت‌هایی نظیر «حکمت» می‌نویسد: «ها از خانواده‌های جلیل حکمت و نمازی خیلی تاج افتخار بر سر گذارديم...! در دوره زمامداری آقای علی‌اصغر حکمت تمام امور مربوط به این کار از اختلاط پسر با دختر، متروک کردن شریعات، حتی خوانسَن قرآن و نماز و دعا و یاد کردن نام خدا و پیغمبر و ائمه(ع) اجمالاً آنچه بوی دین می‌داد، برداشته شد. آنچه فسق و فجور و لالایی‌گری بود به جایش گذارده شد و پیش از همه خود و خانواده شریفه مقدم شدند. راستی خیلی خدمت کردند...» در کتاب «نامه‌های دکتر قاسم غنی» هم می‌خوانیم: «... یک وقت حکمت از اسلامبول سواد و عکس بعضی تفاسیر قرآنی را خواسته بود که... تفسیری بر قرآن می‌خواهند بنویسند... مردک حقه باز، توعری می‌دانی؟ نسو آن عبارات را می‌فهمی؟ توفقه و اصول و حکمت و علم کلام می‌دانی؟... تو سال‌ها مشغول کارهای اداری و وزارت و حقه بازی و سیاست بوده‌ای و وقت نداشته‌ای...».

### فراماسونرها

شهرت «حکمت» در اسناد تاریخ معاصر به همین‌ها محدود نمی‌شود. یعنی با وجود اینکه برخی از اسناد و نوشته‌های خوشبینانه، سعی کرده‌اند فقط هم در مدارس علمیه و ادبی او بپردازند، اسناد وزارت خارجه او را بیشتر به‌عنوان سیاستمدار دوره حکومت پهلوی‌ها می‌شناسد. او در سال‌های پایانی حکومت قاجار عضو حزب رادیکال ایران است که بشدت منتقد قاجاریه و طرفدار انتقال سلطنت به رژیم پهلوی است و در ایسن راه تلاش زیادی هم می‌کند و بعدها پاداشش را از رضا خان می‌گیرد. در لُر «ستاره سحر» هم عضویت دارد و یک فراماسونری تمام عیار به حساب می‌آید. با روی کار آمدن رضاشاه در دوره‌های مختلف، وزارت معارف، دادگستری، پیشه و هنر و وزارت بهداری را تجربه می‌کند اما بعدها رضاشان به رابطه او با تقی زاده مشکوک شده و «حکمت» چند سالی معضوب دربار می‌شود و در نهایت با وساطت «محمدرضا پهلوی» دوباره به کار برمی‌گردد و در دوره پهلوی دوم نیز بیشتر یا وزیر خارجه است یا دیپلمات. اقدام‌های مهم و معروفی که «حکمت» در آن‌ها نقش مؤثر دارد و خیلی‌ها به همین سبب او را فقط چهره‌ای علمی، فرهنگی و ادبی یاد می‌کنند عبارتند از: ساخت کتابخانه ملی، تأسیس و افتتاح دانشگاه تهران، ساخت دانشکده‌های فنی و معقول و منقول،

گزارش قدس از چند و چون اجرای یک طرح فرهنگی نسبتاً موفق

# «تابستانه کتاب» بیشتر از بودجه، نظم می‌خواهد

حمایت پیشکسوتان پرسپولیس از سرمربی آرژانتینی

## پروین: پرسپولیس را با یک میلیون تومان قهرمان کردم

**حمید رضا خدانشان:** پیشکسوت باشگاه پرسپولیس دیروز با سرمربی جدید این تیم دیدار و گفتگو کرد. پروین در این دیدار حمایت خود را از کالدرون اعلام کرد و همچنین یک پیراهن و قالیچه‌ای به رسم یادبود از سوی وی به کالدرون اهدا شد.

### با همه وجود از کالدرون حمایت می‌کنیم

علی پروین در این مراسم گفت: من به آقای کالدرون خوشامد می‌گویم و امیدوارم در کشور ما شرایط خوبی داشته باشد. ما همه باید دست به دست هم بدهیم تا پرسپولیس موفق شود و همه پیشکسوتان پشت مدیرعامل و کادرفنی هستند تا به موفقیت برسند، چرا که این تیم برای مردم است. پروین اظهار داشت: آقای برانکو هم زحمات زیادی برای پرسپولیس کشید و سه قهرمانی آورد و حالا کالدرون با سابقه‌ای که دارد می‌تواند این موفقیت را ادامه دهد و ما هم با همه وجود از او حمایت می‌کنیم، چرا که ما پرسپولیس را دوست داریم و این تیم متعلق به مردم است. سرمربی اسبق پرسپولیس اظهار داشت: من روزگاری پرسپولیس را با یک میلیون تومان قهرمان کردم، اما حالا به گفته آقای عرب، ۱۰۰ میلیارد باید هزینه کرد تا قهرمانی به وجود بیاید و باید همه دست به دست هم بدهیم تا پرسپولیس موفق شود. اسطوره باشگاه پرسپولیس در مورد دربی فصل پیش‌رو گفت: یک مربی نمی‌تواند قول قهرمانی بدهد. درباره بازی با استقلال هم باید بگویم نمی‌شود از حالا گفت که می‌شود استقلال را برد یا نه. کالدرون کارنامه خیلی خوبی دارد اما کار کردن در این شرایط واقعاً سخت است. امیدوارم همه دست به دست هم بدهیم تا هم پرسپولیس و هم استقلال تیم‌های گردن کلفت این مملکت باشند.

### هدف نخستم قهرمانی است

کالدرون نیزدر این دیدار اظهار کرد: باید مراتب احترام خودم را به آقای پروین بابت سابقه ورزشی‌شان اعلام کنم. ایشان فرد بزرگی در فوتبال ایران است و فردی بوده که مسئولیت بزرگی را در مدت‌های زیادی داشته‌اند. خیلی خوب است که دوستانی مثل ایشان به من کمک می‌کنند. باعث افتخار است که فردی مثل پروین از من حمایت می‌کند. کالدرون در خصوص اینکه فلسفه او چیست و آیا پرسپولیسی‌ها با او به قهرمانی خواهند رسید، گفت: پیش از هر چیز هدف ما قهرمانی در لیگ برتر است.البته من جاه طلبی‌های مثنی دارم و بعد از سال‌ها کار می‌دانم که باید بسیار فروتنانه باشم.

من خودم را برنده می‌دانم و برای همین اینجا هستم چون پرسپولیس هم جاه طلبی‌های خودش را دارد. کالدرون در مورد دربی بین پرسپولیس و استقلال هم بیان کرد: نخستین انگیزه من این است که تیم دوباره قهرمان شود. با توجه به تجربه‌هایی که در دیگر کشورها دارم می‌دانم دربی بسیار مهم است و برد در این بازی لذت بیشتری برای هواداران دارد. من کار می‌کنم که همیشه برنده باشم.

مطلب بیشتر در کانال تلگرام ما

## مجاز آباد

## حمایت کاربران از «علیرام نورایی»

پس از آنکه علیرام نورایی اعلام کرد در پی پخش سریال گاندو پیغام‌های تهدیدآمیز زیادی برای او ارسال شده است اما او این تهدیدها را مهر تأییدی بر مسیر درست خود می‌داند. کاربران فضای مجازی هشتگ #علیرام‌نورایی را در حمایت از این بازیگر در توئیتر داغ کردند.

کاربری نوشته است: «بعد از قلابه‌های طلا، مافیای سینما علیرام نورایی را بایکوت کرد و ما کوتاهی کردیم و حمایتی از او نکردیم، ولی حالا تو بازار داغ وطن فروشی که بعضی از سلبریتی‌ها به راه انداختند، حمایت از امثال علیرام نورایی وظیفه همه است.»

## از سایه‌اش هم می‌ترسند!

چند روزی است در برخی رسانه‌های رسمی و غیررسمی، اخبار مختلفی از حضور شخصیت‌های مختلف در پست و مقام‌های جدید به گوش می‌رسد. در بین این خبرها شایعه حضور محمداقرف قالیباف در بنیاد مستضعفان هم به چشم می‌خورد. سیده‌حمود رضوی در ارتباط با

این خبر در صفحه توئیترش نوشته است: «خبرآمد خبری در راه است! ولی دروغ بود! بحث بنیاد مستضعفان مدت‌هاست که مطرحه و آقایی قالیباف هم هیچ‌گاه آن را نپذیرفتند. اتاق جنگ روانی تاکار آمدان از سایه مدیریت کارآمد جهانی هم می‌ترسند و تخریب را از روزها قبل آغاز کرده، اما مجلس نو تا چشاندن طعم کارآمدی به مردم ادامه دارد.»

### استاندار دوگانه

زهره کاره فرزند سردار شهید محمود کاوه با انتشار پستی در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت: «پست بنده در وصف سلسجوری‌های سردار محبوب ایرانیان، حاج #قاسم سلیمانی توسط اینستاگرام حذف شد. استاندار دوگانه غرب مبنی بر دفاع از آزادی یعنی همین! طبق اعلام

مؤسسات تحقیقاتی غربی، قاسم سلیمانی محبوب‌ترین چهره نزد ایرانیان است، اما بنده به عنوان فرزند یکی از هم‌زمان ایشان حق ندارم نام قاسم سلیمانی را در صفحه‌ام ذکر کنم. ظاهراً تعهد غربیان به داعشیان به اندازه‌ای است که تحمل انتشار مطلبی از عامل نابودی تروریست‌های داعش را ندارند.»

### رابطه با بادیگارد انگلیسی

گویا حاشیه‌های ماجرای فرار همسر حاکم دویی تمامی ندارد. در کنار همه حرف و حدیث‌هایی که در فضای مجازی و رسانه‌ای بر سر زبان‌ها افتاد، حالا صفحه توئیتر «دبلی میل» با انتشار پستی در این شبکه اجتماعی، مهر تأیید بر رابطه «شاهزاده هیا» همسر فراری حاکم دویی با بادیگارد انگلیسی‌اش زده است! دبلی میل در توئیتر نوشته است: «خانواده حاکم دویی تأیید کردند که وی با بادیگارد انگلیسی خود رابطه پنهانی برقرار کرده بوده و محمد بن راشد با بازگشت ناگهانی به عمارت ۸۰میلیون پوندی خود در لندن این دو را در خانه می‌بیند.»

مطلب بیشتر در کانال تلگرام ما

مطلب بیشتر در کانال تلگرام ما











